PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EDITAL n° 01/2025 - Processo Seletivo Simplificado

Memorando 2.234/2025 (1doc)

 A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto, no Estado de

São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, torna público o Local e

Horário da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 para contratação

temporária do cargo de Professor de Dança – Balé Clássico.

CARGO: Professor de Dança – Balé Clássico

LOCAL DA PROVA: Rua Rio Branco, 1780 – Centro (em frente ao Terminal Rodoviário)

DATA: 30/03/2025

INICIO DA PROVA: 09h

TEMPO DE PROVA: 120 (cento e vinte) minutos

ORIENTAÇÕES GERAIS:

1. Para a prova é obrigatório que o candidato esteja munido de documento Oficial com

foto, e na falta dele, estará impedido de sua realização;

2. Os portões serão abertos as 08h30min e seu fechamento será às 09h, não sendo

permitido após esse horário a entrada de candidatos;

3. Levar caneta esferográfica azul ou preta;

4. Os candidatos ficam proibidos de adentrarem as salas de prova usando boné,

chapéu, gorro, óculos de sol/escuro ou fone de ouvido, bem como usá-los durante a

realização da Prova Objetiva.

5. O celular deve ser desligado antes da entrada na sala, sob pena de desclassificação

do candidato caso infrinja a regra.

6. Caso o nome do candidato não conste na lista de inscritos, ele não poderá realizar

a prova;

7. Não será permitida sob qualquer hipótese a realocação de candidatos em data, local

e horário de prova diferentes dos estabelecidos nesta convocação.

Salto, 25 de março de 2025.

Comissão Permanente Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados de

Contratação Temporária